
Nr. L 156/82 I DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7. 7. 95

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 26. Juni 1995
zur Änderung der Entscheidung 95/90/EG der Kommission mit Sonderbedin
gungen für die Einfuhr von Erzeugnissen der Fischerei und der Aquakultur mit

Ursprung in Albanien
(Text von Bedeutung für den EWR)

(95/235/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 91 /493/EWG des Rates vom
22. Juli 1991 (') zur Festlegung von Hygienevorschriften
für die Erzeugung und die Vermarktung von Fischereier
zeugnissen, zuletzt geändert durch die Akte über den
Beitritt Österreichs, Finnlands und Schwedens, insbeson
dere auf Artikel 11 Absatz 5,

in Erwägung nachstehender Gründe :
Das Verzeichnis der von Albanien zur Einfuhr von
Erzeugnissen der Fischerei und der Aquakultur in die
Gemeinschaft zugelassenen Betriebe ist mit der Entschei
dung 95/90/EG der Kommission (2) erstellt worden .
Dieses Verzeichnis kann nach Übermittlung eines neuen
Verzeichnisses durch die zuständige Behörde in Albanien
geändert werden.

Die zuständige Behörde in Albanien hat ein neues
Verzeichnis übermittelt, in dem zwei Betriebe hinzuge
fügt werden , und die Gültigkeitsdauer der Zulassung von
zwei Betrieben geändert werden .

Das Verzeichnis der zugelassenen Betriebe ist entspre
chend zu ändern .

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen dem mit der Entscheidung 90/ 13/EWG der
Kommission eingeführten Verfahren (3) —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Anhang B der Entscheidung 95/90/EG wird durch den
Anhang dieser Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 26 . Juni 1995

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(>) ABl . Nr. L 268 vom 24. 9 . 1991 , S. 15 .
2) ABl . Nr. L 70 vom 30 . 3 . 1995, S. 27. (3) ABl . Nr. L 8 vom 11 . 1 . 1990, S. 70 .



7 . 7 . 95 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 156/83

ANHANG

,ANHANG B

VERZEICHNIS DER BETRIEBE

Zulassungs
nummer

Betriebe Anschrift Befristung der
Zulassung

1 Konservimi Adriatik Dürres 31 . 12. 1995
2 Vival Novosel Vlore 31.12.1995

3 Kap Kavaje 31 . 12. 1995
4 Albamar Dürres 31.12.1995
5 Aulona-Peshk Vlore 31.12.1995
6 Pesca Adriatik Vlore 31.12.1995

7 Sangiovani Lezhe 31 . 12. 1995
8 Italpeshk Dürres 31 . 12 . 1995
9 Peshk Karavasta Lushnje 31 . 12. 1995
10 Torna Lezhe 31 . 12. 1995
11 Ihtisara Sarande 31.12.1995

12 Limjon Peska Sarande 31 . 12. 1995
13 Acquario-Sali Peshk Vlore 31 . 12. 1995
14 N. Peshkimi Shkoder 31.12.1995
15 Adriapeshk Dürres 31.12.1995
16 Goga-Shengjin Lezhe 31.12.1995
17 Rayk Dürres 31 . 12. 1995
18 Llajo Saranda 31 . 12. 1995"


